关于举办 2025未名护理证据转化与应用国际交流会

暨 JBI gLocal Solution Room 的通知

在全球循证卫生保健研究迅速发展的大背景下，如何将研究证据

融入临床实践，实现最佳证据的应用及知识转化，成为研究者与实践

者共同关心的话题。

为此，北京大学护理学院、北京大学医学部循证护理研究中心计

划于 2025年 6月 24日（星期二）在北京大学医学部医学科技楼报告

厅举办“2025未名护理证据转化与应用国际交流会暨 JBI gLocal

Solution Room”。会议相关事宜通知如下：

一、会议基本信息

1. 会议时间：2024年 6月 24日 08:30-11:30。

2. 会议形式：仅线下会议。

3. 会议地点：北京大学医学部医学科技楼 报告厅。

4. 报到时间、地点：2025年 6月 24日，08:00-08:30。北京市海淀

区学院路 38号，北京大学医学部医学科技楼报告厅（从西门入校）。

二、会议内容

会议主题为“弥合证据与实践的鸿沟”，邀请国内外循证医学相

关研究者、政策制定者和实践者，从国际化视角介绍循证实践新进展，

为研究者及实践者提供学术交流的平台。

三、报名参会方式

会议不收取注册费，现场参会代表食宿自理。

现场报名二维码：

席位有限，先到先得。

   北京大学护理学院

北京大学医学部循证护理研究中心

2024年 5月 29日

附件 1：会议日程

附件 1：

会议日程 Schedule
时间

Time

内容

Keynote Speech

讲者

Speaker

8:30-8:40 领导致辞 Greetings

8:40-8:45 JBI介绍

JBI Introduction

Zoe Jordan教授

JBI 执行主任

Zoe Jordan，Professor

JBI Executive Director

8:45-9:30 如何基于循证理念制定服务标准

How to produce evidence-based

service standards

拜争刚教授

南京理工大学循证社会科学与健康研究中心

主任

Prof.Zhenggang BAI

Director, Evidence-Based Social

Sciences and Health Research Center,

Nanjing University of Science and

Technology

9:30-10:15 基于实施科学框架的中国儿童青少年

肥胖防控策略研究

Strategies on prevention and

intervention for childhood

obesity in China: A research based

on implementation science

framework

宋逸研究员

北京大学儿童青少年卫生研究所所长

Prof.Yi SONG

Director, Institute of Child and

Adolescent Health, School of Public

Health, Peking University

10:15-11:00 癌因性失眠筛查评估循证护理实践

Evidence-based nursing practice

for screening and assessment of

cancer-related insomnia

赵艺媛 副主任护师

北京大学肿瘤医院头颈外科 护士长

Yiyuan ZHAO, Associate Chief Nurse

Head nurse, Department of Head&Neck,

Beijing Cancer Hospital

11:00-11:30 引领循证实践的文化

Leading a culture of EBP

Adam Cooper主任

美国加州大学旧金山分校医学院护理持续改

进与附属护理质量中心

Adam Cooper, DNP, RN, NPD-BC, EBP-C

Director, Nursing Continuous

Improvement and Affiliate Nursing

Quality, UCSF Health